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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI" AJ
['0[0Bble OTHETbI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YTBEPAMUBLLNIA Ob6wecTBO cobpaHne akLMoHEepPOB
otyer "KopakannokgoHmaxcynotnapu" AO
Jarta ytBepxaeHnsa otueta 09.07.2025
1 HAUMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI"

aksiyadorlik jamiyati

CokpaueHHoe: "QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxxeBoro Tukepa: Het

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: Pecnybnuka KapakannakcTaH, r. Hykyc, yn.

X.AbnambeTtoBa N2

[MouToBLIV apec: Pecnybnuka KapakannakcTaH, r. Hykyc, yn.
X.AbpnambetoBa N2

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: karakalpakdan@umail.uz
(mailto:karakalpakdan@umail.uz)

OdhuumanbHblii BE6-cainT: www.qqdan.uz (https://www.qqdan.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: ATB ArpobaHk Kapakannakckoro gounuan
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000800200997001
M®O: 583
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUDUKALLUOHHBbIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErUCTPVPYIOWUM OPraHoM:



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 201036454
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 960332
OKOHX: 19211
COATO: 1735401

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii
nnaTexecnocobHOCTH

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT

KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO
NPUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB

KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (POHOOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX
CPEeACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMNermpoBaHHbIM akLnaM (B NpoLeHTax
K HOMVWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHOWN akuuu)

Mo WMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)
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Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmoja (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (No ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (8 cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OCHOBHble cBeAeHUs1 O AOMONHUTENBHO BbiNYLW,EeHHbIX LEeHHbIX ﬁymarax (3aI'IOJ'IHSIETCS|,

€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peLIeHNe O BbiMycke
Jata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHuns
Jarta Havyana

Jata okoH4YyaHus

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHve nokasartens Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepuona

Ha koHeL
OTYETHOro
nepvona



AKTUB

I. Jonrocpo4Hblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHN
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (6banaHcoBasl)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI:

Mo nepsoHayvanbHoOM CTOUMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octato4yHor ctoumocTm (020-021)

LonrocpoyHble MHBECTULIUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuuum B nodepHune
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBECTUUMN B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe 0bwecTea (0630)

MHBecTuuuu B npeanpuatue ¢
WHOCTpPaHHbIM Kanutanom (0640)

I'Iqul/le uonrochqule MHBECTNUUNnN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasd

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

21661154.40

1247619.10

20413535.40

1174301.40

163284.40

1011017.00

157144.20

21653124.10

1252894.20

20400229.80

1174301.40

163284.40

1011017.00

157144.20

7700.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTmBbI

ToBapHO-MaTepmanbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
ymcne

MNponsBoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmnHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywux neprnoaos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsbl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a00/1XEeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasuunkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COobNEeHHbIX
nogpaaaeneHunin (4110)

3a00/1XEHHOCTb OOYEPHMX 1
3aBUCUMBIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblAaHHbIe nepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE MOCTaBLWMKaM W
nogpsayvnkam (4300)

ABaHCOBbIE MaTeXu Mo Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

21744980.90

38050130.60

35151491.20

2898639.40

12363058.60

58873.80

4819147.40

6000.00

4041104.60

3437942.80

21739375.40

24439020.40

24126601.90

312418.50

12184821.00

3632775.80

4545700.60

6000.00

23330734.30

4295976.80



ABaHCcoOBble NnaTexu B 280
rocynapCTBEHHbIE LieneBble PoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3aL0NXEHHOCTb yupeanTenen no 290
BKNnagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

3aL0nXeHHOCTb NepcoHana no 300
npo4mm onepauusam (4700)

Mpoyne nebutopckure 310
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTsa, BCero 320 37721.10
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JeHexHble cpencTaa B kacce (5000) 330

JleHeXHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 340
cyete (5100)

JeHexHble cpencTsa a uHocTpaHHo 350
santote (5200)

JleHeXHble cpencTea 1 akBmBaneHTol 360 37721.10
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHesectuumm (5800) 370
Mpoumne Tekywue akTmebl (5900) 380 5453666.80

NTOIro Nno PA3LAENY Il (cTp. 140 390 55904587.20
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130 400 77649568.10
+390

NACCuB

I. UCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX cpeacTs

YctasHow kanutan (8300) 410 947757.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420 158409.10
PesepsHbit kanuTtan (8500) 430 102530.20
BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLum 440

(8600)

6.90

1704360.80

5345789.40

67300364.90

89039740.30

947757.00

158409.10



HepacnpeneneHHas npubbiib 450 -12549011.60 -15263039.20
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble nocTtynneHue (8800) 460

Pesepsbl npeacToswmx pacxonos u 470
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3OENY | 410+420 480 -11340315.30 -14054342.90
+430+440+450+460+470
Il. O6s13aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0653aTeNbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4Yucne: JONrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopcKkas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb 500
nocTasluukam 1 nogpsayukam (7000)

JonrocpoyHas 3a00nKEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasfeneHusim
(7110)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb 520
IOYEPHVM 1 3aBUCKMbIE,
X035ICTBEHHbIM 06wecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 530
noxopnbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 540
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obszaTenbHblM Nnatexam (7240)

[Mpoume DoNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbcTtBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NONy4YEHHble 0T 560
nokynartenei n aakasunkos (7300)



LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThl
(7810)

HonrocpoyHbie 3aimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KPeanTopckme 3a80NXEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsisaTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM Yucne: Tekywas kpeamtopckas
3a00nXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHAs TeKyLas
KpeanTopckas 3af0NXeHHOCTb

3a00NXEeHHOCTb MNOCTaBLWmMKaM u
nogpsaymkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram n obsi3aTenbHbIM NaaTexam
(6240)

lMpoyme oTcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[Mony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a[00n1XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3a0/1XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

88989883.30

12281885.20

6074097.10

32089447.80

880750.00

157142.20

4784707.70

103094083.20

12597529.00

24574111.60

26362041.60

992502.60

116796.90

8335873.10
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3a00/1XEeHHOCTb MO nNnaTexam B 700 85585.50
rocynapcTBeHHble Lenesble OOoHAb

(6520)

3a00/1XEeHHOCTb yYpeanTensam 710

(6600)

3an0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 281188.60
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730 4800000.00

KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830, 740 39818550.50
6840)
Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 750 18414.10

obs3aTenncTB (6950)

lMpoumne kpeamTopckme 760
3a80/1XeHHoCTH (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 88989883.30
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 77649568.10
480+770)

Otyet O CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

237668.20

737827.00

40014401.50

722860.60

103094083.20

89039740.30

HaunmeHoBaHve Kog 3a CoOTBETCTBYOWMIA 3a 0TYeTHbIV NeproL
nokasarens cTp. nepuoa Npownoro roga
noxonbl pacxonbl noxonbl pacxonbl
(Npunbbinb) (ybbITKM) (Npubbinb)  (ybbITKM)
YucTas Bbipyyka oT 010 37085876.80 5251795.25

peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020 35237858.60
peann3oBaHHOMN

npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

5559413.90



Banosas npubbinb 030 1848018.20 307818.70
(ybbITOK) OT peanunsaumm

npoaykuun (ToBapos,

paboT u ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, scero 040 5187290.90 3054258.60
(cTp.050+060+070+080),

B TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanmsauun 050 62188.60 16478.00
AOMMHUCTPATMBHbIE 060 2370142.40 1858764.20
pacxonpbl

Mpoyne onepaunoHHbIe 070 1219961.00 147144.80
pacxonbl

Pacxonbl 0T4eTHOro 080 1534998.80 1031871.50

nepvoaa, NCknoYaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

Mpoume pnoxodbl OT 090 80169.30 202597.80
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT 100 3259103.50 3159279.40
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoapbl oT donHaHcoeo 110
JesATenbHOCTU, BCero
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE 120
OVBUOEHOO0B

Jloxonbl B BUAE 130
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT 140
[ONrocpoYHoOM apeHaa
(nn3uHr)

Joxonobl OT BaNtOTHbIX 150

KYPCOBbIX pasHuL,



Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCOoBOW
neatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxonbl B BUuOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnge
NPOLIEHTOB MO
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbBIX
KYpCOBbIX pa3Hny

lMpoune pacxombl No
donHaHCOoBOW
DeAaTeNnbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpessblyaiiHble Nnpubbinu
N yObITKM

Mpwbbinb (y6bITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L[,0X0 bl NpubbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Uuctas npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

925624.50

925624.50

4184727.90

4184727.90

4184727.90

147904.40

143904.40

3303183.80

3303183.80

1101.00

3304284.80



13 CeenieHus1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/1I0YEeHUN

HaumeHoBanve [ata Homep Bwug Darta Homep ®.1N.0. Konus ay
ayanTopCKow Bbloaun NVLEH3NYBaK NIoYEHNS BblOayn ayavropckayamuTopa
opraHnsaumm nuueH3nn ayaMTOPCKOro 3aKNioYeHURY ANTOPOB),
3aKNI0YeHNS npoBOAMBLIETO
npoBepKy
“MXXS 2024-04-23 MonuxwutenHoin  2024-03-12 3 A.Y3akoB 3arpysut
BUSSINES audit_con
GARANT alde-9chl
AUDIT” MYX

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5540
Jarta 3arpysku ¢ noptana: 04.02.2026
[ata nognncanus: 04.12.2025

QARAQALPAQ DAN
MAHSULOTLARI AJ
Direktor

SATIBALDIEV MARAT
ASANOVICH




