

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Общество собрание акционеров "Қарақалпоқдонмаҳсулотлари" АО
Дата утверждения отчета	09.07.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI" aksiyadorlik jamiyatı
Сокращенное:	"QARAQALPAQ DAN MAHSULOTLARI" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, ул. Х.Абдамбетова N2
Почтовый адрес:	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, ул. Х.Абдамбетова N2
Адрес электронной почты:	karakalpakdan@umail.uz (mailto:karakalpakdan@umail.uz)
Официальный веб-сайт:	www.qqdan.uz (https://www.qqdan.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	АТБ Агробанк Каракалпакского филиал
Номер расчетного счета:	20208000800200997001
МФО:	583
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201036454
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	960332
ОКОНХ:	19211
СОАТО:	1735401

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
	Коэффициент рентабельности уставного капитала
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности
	Коэффициент абсолютной ликвидности
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств
	Коэффициент обновления основных фондов
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
	По простым акциям (в суммах на одну акцию)
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	По привилегированным акциям (в суммах на одну акцию)
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	По иным ценным бумагам (в суммах на одну ценную бумагу)

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	
--	--

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
	Орган, принявший решение о выпуске
	Дата и номер государственной регистрации
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)
	Способ размещения ценных бумаг
	Сроки размещения
	Дата начала
	Дата окончания

11	Бухгалтерский баланс		
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода

АКТИВ**I. Долгосрочные активы**

Основные средства:	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	21661154.40	21653124.10
Сумма износа (0200)	011	1247619.10	1252894.20
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	20413535.40	20400229.80
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1174301.40	1174301.40
Ценные бумаги (0610)	040	163284.40	163284.40
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	1011017.00	1011017.00
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	157144.20	157144.20
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		7700.00
Из нее просроченная	111		

Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022+030+090+100+110+120)	130	21744980.90	21739375.40

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	38050130.60	24439020.40
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	35151491.20	24126601.90
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170	2898639.40	312418.50
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250+260+270+280+290+300+310)	210	12363058.60	12184821.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	58873.80	
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		3632775.80
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	4819147.40	4545700.60
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	6000.00	6000.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	4041104.60	23330734.30
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	3437942.80	4295976.80

Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		6.90
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310		1704360.80
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	37721.10	
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	37721.10	
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380	5453666.80	5345789.40
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	55904587.20	67300364.90
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	77649568.10	89039740.30

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	947757.00	947757.00
Добавленный капитал (8400)	420	158409.10	158409.10
Резервный капитал (8500)	430	102530.20	
Выкупленные собственные акции (8600)	440		

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-12549011.60	-15263039.20
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	-11340315.30	-14054342.90

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		

Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	88989883.30	103094083.20
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	12281885.20	12597529.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	6074097.10	24574111.60
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620	32089447.80	26362041.60
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	880750.00	992502.60
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	157142.20	116796.90
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	4784707.70	8335873.10
Задолженность по страхованию (6510)	690		

Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	85585.50	237668.20
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	281188.60	737827.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730	4800000.00	
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	39818550.50	40014401.50
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750	18414.10	722860.60
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760		
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	88989883.30	103094083.20
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	77649568.10	89039740.30

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	37085876.80			5251795.25	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		35237858.60			5559413.90

Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	1848018.20			307818.70
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		5187290.90		3054258.60
Расходы по реализации	050		62188.60		16478.00
Административные расходы	060		2370142.40		1858764.20
Прочие операционные расходы	070		1219961.00		147144.80
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080		1534998.80		1031871.50
Прочие доходы от основной деятельности	090	80169.30		202597.80	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		3259103.50		3159279.40
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				

Прочие доходы от финансовой деятельности	160			
Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170		925624.50	147904.40
Расходы в виде процентов	180		925624.50	143904.40
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190			
Убытки от валютных курсовых разниц	200			
Прочие расходы по финансовой деятельности	210			
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220		4184727.90	3303183.80
Чрезвычайные прибыли и убытки	230			
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		4184727.90	3303183.80
Налог на доходы (прибыль)	250			1101.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260			
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270		4184727.90	3304284.80

13

Сведения об аудиторском заключении

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторской аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О.	Копия ау
“MXXS BUSSINES GARANT AUDIT” МЧЖ	2024-04-23		Положительный	2024-03-12	3	А.Узаков	Загрузить audit_report_a1de-9c5b...

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5540>

Дата загрузки с портала: 04.02.2026

Дата подписания: 04.12.2025

QARAQALPAQ DAN
MAHSULOTLARI AJ
Direktor



SATIBALDIEV MARAT
ASANOVICH